
TERRITORIO CELLULARE EMAIL
INDIRIZZO (VIA, N. CIVICO, CAP, CITTA', PROV.)

ABRUZZO 3357792202

L'AQUILA Andrea Frasca 348/2389417

CHIETI 340/8706335

PESCARA 3481815704 Via B. Croce 108 - 65100 Pescara PE

TERAMO Natascia Innamorati 3381282035

ALTO ADIGE

BOLZANO 3357578241 Via Roma 79 - 39100 Bolzano BZ

BASILICATA Emanuele De Nicola 3493291675

MATERA 3474467253

POTENZA Emanuele De Nicola 3493291675

CALABRIA 3203874461

CASTROVILLARI 3357857327

CATANZARO CROTONE V. V. Antonio Cimino 3357637013 Piazza Roma,9 - 88100 Catanzaro CZ

COSENZA 3203874461 Piazza della Vittoria 7 - 87100 Cosenza CS

GIOIA TAURO 3383143315 Via Bellini 48 - 89013 - Gioia Tauro RC

COORD. REG. - SEGR. 
NIDIL - REF. NIDIL

Giovanni D'Aguanno

andrea.frasca@filcams.cgil.it Via  G. Saragat snc,  Nucleo Industriale Pile - 67100 
L'Aquila AQlaquila@nidil.cgil.it

Ivo Carampin nidilchieti@cgilabruzzomolise.it Via P. B. Valera 4 - 66100 Chieti CH

Alessandra Tersigni a.tersigni@cgilpe.it

pescara@nidil.cgil.it

fiomte@abruzzo.cgil.it V.le Francesco Crispi 173/181 - 64100 Teramo TE

Christine Pichler christine.pichler@cgil-agb.it

Christine Pichler nidil-nab@cgil-agb.it

christine.pichler@cgil-agb.it

nidilcgilpotenza@gmail.com

Pietro Defilippo nidil@cgilmatera.it Via De ruggero 3  - 75100 Matera MT

nidilcgilpotenza@gmail.com Via Bertazzoni 100 - 85100 Potenza PZ

fiom.basilicata@gmail.com

Ivan Ferraro ivan.ferraro@cgilcalabria.it

Vincenzo Laurito castrovillari@nidil.cgil.it Via Alfano 12 - 87012 - Castrovillari CS 

nidilcz@cgilcalabria.it

Ivan Ferraro nidil@cgilcosenza.it

Patrizia Giannotta giannotta@cgilgioiatauro.it
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CAMPANIA 3389417100

AVELLINO 3383137195 Via Padre Paolo Manna 19 - 83100 Avellino AV

BENEVENTO 3479800690

CASERTA 3939700289

NAPOLI 3473198635 Via Toledo 353 - 80134 Napoli NA

SALERNO 3288962453 Via F. Manzo 64 - 84122 Salerno SA

EMILIA ROMAGNA Alessandro Cambi 3295932636

BOLOGNA 3348872819 Via Marconi 67/2 - 40122 Bologna BO

CESENA 3482588108 Via M.T. Plauto 90 - 47521 Cesena FC

FERRARA 3492834524 Piazza Verdi 5 - 44121 Ferrara FE

FORLI 3420842051

MODENA Alessandro Cambi 3295932636 Piazza Cittadella 36 - 41100 Modena MO

PARMA Andrea Rizzi 3480702336

PIACENZA Alberto Zucconi 3470009983 Via XXIV Maggio 18 - 43100 Piacenza PC  

RAVENNA 3482301824

REGGIO EMILIA 335/5765301 Via Roma 53 - 42100 Reggio Emilia RE

gioiatauro@nidil.cgil.it

Antonella Pacilio nidil.campania@cgilcampania.it

Italia D'Acierno it.dacierno@cgilavellino.it

Antonella Rubbo a.rubbo@cgilbenevento.it
V.le Principe di Napoli 103 - 82100 Benevento BN

Tammaro Della Corte nidil@cgilcaserta.it Via  G.Verdi 7/21 - 81100 Caserta CE

Antonietta Perna nidil.napoli@cgilcampania.it

Anna Carla Faggiano nidil@cgilsalerno.it

alessandro.cambi@er.cgil.it

Gaia Stanzani gaia.stanzani@er.cgil.it

bo.nidil@er.cgil.it

Gabriele Ragonesi gabriele.ragonesi@er.cgil.it

Riccardo Grazzi riccardo.grazzi@er.cgil.it

ferrara@nidil.cgil.it

Alexander Fiorentini alexander.fiorentini@er.cgil.it Via Pelacano, 7 - 47100 Forlì FC

forli@nidil.cgil.it

alessandro.cambi@er.cgil.it

modena@nidil.cgil.it

andrea.rizzi@er.cgil.it Via Casati Confalonieri 5 - 43125 Parma PR

nidil@cgilparma.it

alberto.zucconi@er.cgil.it

piacenza@nidil.cgil.it

Serena Savini serena.savini@er.cgil.it Via P. Matteucci 15 - 48121 Ravenna RA

ravenna@er.cgil.it

Khedidja Sayah khedidja.sayah@er.cgil.it
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RIMINI 3451088841 Via Caduti di Marzabotto 30 - 47922 Rimini RN

IMOLA Davide Baroncini 3357715077 Via Emilia 44 - 40026 Imola BO

FRIULI V.G. Nicola Dal Magro 3393053868

PORDENONE 3346733509 Via San Valentino 30 - 33170 Pordenone PN

TRIESTE Nicola Dal Magro 3393053868

LAZIO 3357789866 Via Buonarroti 51 - 00185 Roma RM

FROSINONE Claudio Panfili 3913540835 Via Mola Vecchia 2/A - 03100 Frosinone FR

LATINA Claudio Panfili 3913540835 Via Cerveteri 2/a - 04100 Latina LT

ROMA CENTRO 3357789866 Via Ostiense 164/M - 00154 Roma RM

OVEST LITORANEA

ROMA EST 334/5965743 Via Padre Lino da Parma 13 - 00156 Roma RM

VALLE DELL'ANIENE

ROMA NORD Fabio De Mattia 3429923138

CIVITAVECCHIA

ROMA SUD 3280677882 Via Licinio Stolone, 142 - 00175 Roma RM

POMEZIA CASTELLI

LIGURIA 3356091115

GENOVA 3356091115 Via San Giovanni D'Acri 6 - 16152 Genova GE

LA  SPEZIA Roberto Canale 3346448851 Via Bologna 9 - 19100 La Spezia SP

SAVONA 3427787127

Alessandra Gori alessandra.gori@er.cgil.it

rn_nidil@er.cgil.it

davide.baroncini@er.cgil.it

im_nidil@er.cgil.it

Dina Sovran dina.sovran@fvg.cgil.it

nidil.pordenone@fvg.cgil.it

trieste@nidil.cgil.it Via Pondares 8 - 34131 Trieste TS

Livia Potolicchio l.potolicchio@lazio.cgil.it

nidil@lazio.cgil.it

c.panfili@lazio.cgil.it

frosinone@nidil.cgil.it

frosinonelatina@nidil.cgil.it

Livia Potolicchio l.potolicchio@lazio.cgil.it

nidilcentro@lazio.cgil.it

Mihai Popescu m.popescu@lazio.cgil.it

nidilrreva@lazio.cgil.it

f.demattia@lazio.cgil.it Piazza S.G. Battista de La Salle 3/a- 00168 Roma 

nidil@lazio.cgil.it

Norberto Benemeglio nidilromasud@lazio.cgil.it

n.benemeglio@lazio.cgil.it

Laura Tosetti laura.tosetti@liguria.cgil.it

Laura Tosetti laura.tosetti@liguria.cgil.it

genova@nidil.cgil.it

roberto.c@cgillaspezia.it

laspezia@nidil.cgil.it

Stefania Druetti stefania.druetti@cgilsavona.it Via Boito 9/r - 17100 Savona SV

savona@nidil.cgil.it
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LOMBARDIA Mario Santini 3355741729

BERGAMO 3381804602 Via Garibaldi 3 - 24122 Bergamo BG

BRESCIA 3332619426

COMO Paolo Gagliardi 3459757274 Via Italia Libera, 23 - 22100 Como CO

CREMONA Monia Castelli 3316149276 Via Mantova 25 - 26100 Cremona CR

LECCO 3421072747

LODI Eugenio Vicini 3357164108

MANTOVA Elena Turchi 3421232935

MILANO Claudia Di Stefano 3355842012 Corso di Porta Vittoria 43 - 20122 Milano MI

MONZA/BRIANZA 3316347744

VARESE 3465938912

PAVIA Fabio Catalano 3428685950 Via D. Chiesa 2 - 27100 Pavia PV

TICINO OLONA Mario Santini 3355741729 Via Volturno 2 - 20025 Legnano MI

SONDRIO 3455786525 Via Torelli 3 - 23100 Sondrio SO

MARCHE 3495740449

mario.santini@cgil.lombardia.it

Paola Redondi paola.redondi@cgil.lombardia.it

nidilbg@cgil.lombardia.it

Francesca Butturini francesca.butturini@cgil.brescia.it Via F.lli Folonari 20 - 25126 Brescia BS

nidil@cgil.brescia.it

paolo.gagliardi@cgil.lombardia.it

como@nidil.cgil.it

monia.castelli@cgil.lombardia.it

nidilcremona@cgil.lombardia.it

Maurizio Astorino maurizio.astorino@cgil.lombardia.it Via Besonda Inferiore 11 - 23900 Lecco LC 

lecco@nidil.cgil.it

eugenio.vicini@cgil.lombardia.it Via Lodivecchio 31 - 26900 Lodi LO

nidillodi@cgil.lombardia.it

nidilmantova@cgil.lombardia.it Via Altobelli 5 - 46100 Mantova MN

elena.turchi@cgil.lombardia.it
claudia.distefano@cgil.lombardia.it

Attilio Naddei attilio.naddei@cgil.lombardia.it

Lino Ceccarelli lino.ceccarelli@cgil.lombardia.it Via Premuda 17 - 20052 Monza MB

nidilbrianza@cgil.lombardia.it

Marzia Pulvirenti marzia.pulvirenti@cgil.lombardia.it Via N. Bixio 37 - 21100 Varese VA

nidilvarese@cgil.lombardia.it

nidilpavia@cgil.lombardia.it

mario.santini@cgil.lombardia.it

Daniele Busin daniele.busin@cgil.lombardia.it

nidilsondrio@pecgil.it

Rossella Marinucci r.marinucci@marche.cgil.it
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ANCONA Elisa Marchetti 3427467037 Via Primo Maggio 142/a - 60131 Ancona AN

3455461940

MACERATA Loredana Guerrieri 3807214161

PESARO/URBINO 3442747535

ASCOLI 3383900859

FERMO Via Dell'Annunziata 1 - 63023 Fermo FM

MOLISE 3357792202

CAMPOBASSO 3357792202 Via Tommaso Mosca 11 - 86100 Campobasso CB

PIEMONTE 3429978238

ASTI Sabrina Bordone 3358076876 Piazza Marconi 26 - 14100 Asti AT

diretto

TORINO 3429978238

CUNEO 3357276562

ALESSANDRIA 3386942228 Via Cavour 27 - 15121 Alessandria AL

BIELLA 3498405351

NOVARA 335/5978679 Via Mameli 7/b - 28100 Novara NO

VERCELLI VALSESIA 3926540061 Via Stara 2 - 13100 Vercelli VC

e.marchetti@marche.cgil.it

ancona.nidil@marche.cgil.it

l.guerrieri@marche.cgil.it Via Di Vittorio 2/4 - fraz. Piediripa – 60220 MC

macerata.nidil@marche.cgil.it

Valentina D'Addario v.daddario@marche.cgil.it Via Yuri Gagarin 179 - 61121 Pesaro PU

pesaro.nidil@marche.cgil.it

Daniele Lanni d.lanni@marche.cgil.it V.le Costantino Rozzi 13F - 63100 AP

ascolipiceno@nidil.cgil.it

fermo@marche.cgil.it

Giovanni D'Aguanno giovanni@cgilmolise.it

Giovanni D'Aguanno giovanni@cgilmolise.it

campobasso@nidil.cgil.it

Danilo Bonucci

sabrina.bordone@cgilasti.it
asti@nidil.cgil.it

Danilo Bonucci danilo.bonucci@cgiltorino.it Via Pedrotti 5 - 11100 Torino TO

nidil@cgiltorio.it

Sophia Livingstone sophia.livingstone@cgilcuneo.it Via Michele Coppino 2/bis - 12100 Cuneo CN

cuneo@nidil.cgil.it

Silvia Robutti silvia.robutti@cgil.al.it

nidil@cgil.al.it

Alice Ronchi alice.ronchi@cgilbi.it Via Lamarmora 4 - 13900 Biella VC

Francesco Campanati f.campanati@cgilnovaravco.it

Alessandro Triggianese triggianese@cgil-vcval.com
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PUGLIA Maria Giorgia Vulcano 3349575102

BARI Alessandro Castellana 3283329023

BRINDISI Luciano Quarta 3494033796 Via P. Togliatti 44 - 72100 Brindisi BR

FOGGIA Giovanni Tarantella 3339666116 Via della Repubblica 68 - 71121 Foggia FG

LECCE Sabina Tondo 3425122174

TARANTO 3426999598 Via Dionisio 20 - 74100 Taranto TA

BAT Maria Giorgia Vulcano 3349575102 Via Guido Rossa 17 - 70031 Andria BT

SARDEGNA Alessandra Veroni 3771994751

CAGLIARI Alessandra Veroni 3771994751

SICILIA 3286033343

AGRIGENTO Carmela Pistone 3402563076

CATANIA 3381894527 Via Crociferi 40 - 90124 Catania CT

3488748665

MESSINA 3492213243 Via Peculio Frumentario 6 - 98122 Messina ME

PALERMO 3286033343 Via Giovanni Meli 5 - 90133 Palermo PA

SIRACUSA Alberto Sudano 3932073610

ENNA Floriana Solaro 3898360600 Via Carducci 16 - 94100 Enna EN

nidil@cgil-vcval.com

vulcano@cgilpuglia.it

nidil@cgilbari.it Via Natale Loiacono 20/b - 70126 Bari BA

lucianoquarta@cgilbrindisi.it

nidil@cgilfoggia.it

nidil@cgillecce.it Via Merine 33 - 73100 Lecce LE

Daniele Simon nidil@cgiltaranto.it 

d.simon@cgiltaranto.it

vulcano@cgilpuglia.it

nidil.cagliari@sardegna.cgil.it

nidil.cagliari@sardegna.cgil.it V.le Monastir 15 - 09122 Cagliari CA

Andrea Gattuso andrea.gattuso@gmail.com

palermo@nidil.cgil.it

carmelapistone@cgilagrigento.it Via Matteo Cimara 29 - 93100 Agrigento AG

Edoardo Pagliaro catania@nidil.cgil.it

Daniele David messina@nidil.cgil.it

Andrea Gattuso palermo@nidil.cgil.it

Riccardo Marotta

nidil@cgilsiracusa.it V.le Santa Panagia 207 - Siracusa SR

enna@nidil.cgil.it

mailto:nidil@cgil-vcval.com
mailto:vulcano@cgilpuglia.it
mailto:nidil@cgilbari.it
mailto:lucianoquarta@cgilbrindisi.it
mailto:nidil@cgilfoggia.it
mailto:nidil@cgillecce.it
mailto:nidil@cgiltaranto.it
mailto:d.simon@cgiltaranto.it
mailto:vulcano@cgilpuglia.it
mailto:nidil.cagliari@sardegna.cgil.it
mailto:nidil.cagliari@sardegna.cgil.it
mailto:andrea.gattuso@gmail.com
mailto:palermo@nidil.cgil.it
mailto:catania@nidil.cgil.it
mailto:messina@nidil.cgil.it
mailto:palermo@nidil.cgil.it
mailto:nidil@cgilsiracusa.it
mailto:enna@nidil.cgil.it


TOSCANA 3496825959

FIRENZE 3287533696 Via Borgo dei Greci 3 - 50122 Firenze FI

GROSSETO 3486059156 Via Repubblica Domenicana 80/g - Grosseto GR

LIVORNO 3496825959

MASSA CARRARA 3497563891

LUCCA 3319259099

AREZZO 3487112541 Via M. Cervino 24 - 52100 Arezzo AR

PISTOIA 3421602135 Via Puccini 104 - 51100 Pistoia PT

PRATO 3334875944

PISA 3488876378

SIENA Duccio Romagnoli 3339343660 Piazza La Lizza 11 - 53100 Siena SI

TRENTINO Giulia Giuseppa Indorato 3409184773

TRENTO Giulia Giuseppa Indorato 3409184773

UMBRIA Vanda Scarpelli 3299035981

PERUGIA Vanda Scarpelli 3299035981 Via Bellocchio 26 - 06128 Perugia PG

Filippo Bellandi fbellandi@livorno.tosc.cgil.it

Ilaria Lani ilani@firenze.tosc.cgil.it

nidil@firenze.tosc.cgil.it

Anna Capobussi acapobussi@grosseto.tosc.cgil.it

nidil@grosseto.tosc.cgil.it

Filippo Bellandi nidil.li@livorno.tosc.cgil.it Via Giotto Ciardi 8 - 57121 Livorno LI

fbellandi@livorno.tosc.cgil.it

Umberto Faita ufaita@carrara.tosc.cgil.it V.le XX settembre 46/bis Carrara MS

Mariarosaria Costabile mcostabile@lucca.tosc.cgil.it V.le Luporini 1115/f - 55100 Lucca LU

lucca@nidil.cgil.it

Sabina Bigazzi sbigazzi@arezzo.tosc.cgil.it
nidilar@arezzo.tosc.cgil.it

Davide Chiappinelli dchiappinelli@pistoia.tosc.cgil.it

nidil.pt@pistoiac.cgil.it

Nicoletta Anna De Angelis ndeangelis@prato.tosc.cgil.it Piazza Mercatale 89 - 59100 Prato PO

Daniela Fabbrini dfabbrini@pisa.tosc.cgil.it V.le Bonaini 71 - 56125 Pisa PI

nidil@pisa.tosc.cgil.it

nidil.si@siena.tosc.cgil.it

dromagnoli@siena.tosc.cgil.it

giulia.indorato@cgil.tn.it Via Muredei 8 - 38100 Trento TN

nidil@cgil.tn.it

scarpelli@umbria.cgil.it

scarpelli@umbria.cgil.it
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mailto:scarpelli@umbria.cgil.it
mailto:scarpelli@umbria.cgil.it


TERNI Luca Solano 3293935766

VALLE D'AOSTA

AOSTA 3357540607

3208203323

VENETO 3351447633 leonardomenegotto1@gmail.com

BELLUNO 3463394549

PADOVA 3486934106

ROVIGO 3485443250

VENEZIA 3351447633

VERONA 3482902463 Via L. Settembrini 6 - 37123 Verona VR

VICENZA Riccardo Martin 3486601089 Via Vaccari 128 - 36100 Vicenza VI

TREVISO 345/8550588 Via Dandolo 4 - 31100 Treviso TV

terni@nidil.cgil.it Vico San Procolo 8 - 05100 Terni TR

Pietro Trovero nidil.aosta@cgil.vda.it Via Binel 24 - 11100 Aosta AO

Fabrizio Graziola organizzazione@cgil.vda.it

Leonardo Menegotto

Alberto Chiesura nidil.bl@veneto.cgil.it Via Fantuzzi 9 - 32100 Belluno BL

Andrea Caretti andrea.caretti@cgilpadova.it Via G.Longhin 117/121 - 35129 Padova PD

Dario Pitacco nidil.rovigo@veneto.cgil.it Via Catalafimi 1/b - 45100 Rovigo RO

Leonardo Menegotto nidil.venezia@veneto.cgil.it; Cà Marcello 10 - 30170 Mestre VE

Elisa Cornacchiola nidil@cgilverona.it

riccardo.martin@cgilvicenza.it

nidil.vicenza@cgilvicenza.it

Rossana Careddu rossana.careddu@cgiltreviso.it

nidil@cgiltreviso.it

mailto:terni@nidil.cgil.it
mailto:nidil.aosta@cgil.vda.it
mailto:organizzazione@cgil.vda.it
mailto:nidil.bl@veneto.cgil.it
mailto:andrea.caretti@cgilpadova.it
mailto:nidil.rovigo@veneto.cgil.it
mailto:nidil.venezia@veneto.cgil.it;
mailto:nidil@cgilverona.it
mailto:riccardo.martin@cgilvicenza.it
mailto:nidil.vicenza@cgilvicenza.it
mailto:rossana.careddu@cgiltreviso.it
mailto:nidil@cgiltreviso.it
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